E T C I R C A hoc queruntur
quatuor.

¶ Primò, Vtrū cubilia sit virtus.

¶ Secundò, Vtrum sit specialis
virtus a prudentia distincta.

¶ Tertiò, Vtrum synesis sit spe-
cialis virtus.

¶ Quartò, Vtrum gnome sit spe-
cialis virtus.

ARTICVLVS PRIMVS.

Vtrum cubilia sit virtus.

AD PRIMVM sic proceditur.

Vf, q̄ cubilia nō sit virtus.
Quia fīm Aug. in lib. de * lib. arb.
virtutibus nullus male virtus: sed
cubilia quae est bene cōsiliatiua,
aliqui male utiūt, uel quia astuta
cōsilia excogitat ad fines ma-
los cōsequēdos, aur ēt ad bonos
fines cōsequēdos aliqui pec-
cata ordinant, pura, qui furatur,
ut eleemosynam det: ergo cubilia
non est virtus.

¶ 2 Præt. Virtus perfectio qđam
est, ut dicitur in *7. Phil. sed
cubilia circa cōsiliūm cōsūtit, qđ
importat dubitationem, & inqui-
sitionem, quæ i[m]perfectionis
sunt. ergo cubilia non est virtus.

¶ 3 Præt. Virtutes sunt connexæ
adiuicē, ut supra habitum * est:
sed cubilia non est connexa lijs
virtutibus. multi n. peccatores
sunt bene cōsiliatiui, & multi

iusti sunt in consiliis tardi, ergo
cubilia non est virtus.

SED CONTRA est, quod en-
lia est rectitudi confiliū, ut Phil.
dicit in 6. * Ethic. sed recta ratio
perficit rationem virtutis, ergo
cubilia est virtus.

R E S P O N . Dicendū, q̄ sicut su-
pra dictū * est, de rōne virtutis hu-
manæ est, q̄ faciat actū hoīs ho-
minis, proprium est ei cōsiliā,
quia hoc importat quandā rōne
inquisitionē circa agenda, in qua-
bus cōsiliūt uita humana. Nam u-
ta speculatiua est supra hominē,
ut dī in 10. * Ethic. Eubulia autem
importat bonitatem confiliū. Di-
cī ab eu: qđ est bonum, & bōle,
quod est confiliū, quasi bona
confiliatio, uel potius bene con-
filiatiua. Vnde manifestum est,
quod cubilia est virtus humana.

AD PRIMVM ergo dicendū, q̄
non est bonum confiliū, siue
quis malū finem in confiliando
præstiruat, siue ēt ad bonū finem
malas vias adiuueniat: sicut ēt in
speculatiua non est bona ratione
natio: siue alij falsum cōcludat,
siue ēt concludat verum exfallit
dictū, quia nō utitur conuenien-
ti medio. Et ideo utrumque pra-
dictorum est contra rationem
cubilia, ut Phil. dicit in *6. Ethic.

AD SECUNDVM dicendum, q̄
est virtus sit essentialemente perfe-
tio quādā, non tñ oportet, q̄
omne illud qđ est materia virtutis,
importet perfectionē. Opor-
tet n. circa oia humana perficere
virtutes, & nō solū circuitus
rōnis, inter quos est confiliū, sed
ēt circa passiones appetitus leni-
tū, quae adhuc sūt multo imper-
fectiores. Vel pōt dici, q̄ virtus
humana est perfectior ī modū
hominis, qui non pōter
certitudinem comprehendere ne-
ritatem rerum simplicium intu-
tiū simplici, & præcipue in agi-
libus, quæ sunt contingēta.